1

ПРОТОКОЛ

«18» апреля  2024 г.  № 412

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.

4. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 5 (пятеро) членов Контрольного комитета

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

         Вопрос первый

Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

2

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых проверок.

В ходе внеплановых проверок установлено:

         1. Выявлены нарушения:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Синергия", ИНН - 0273936960, реестровый

номер 951, акт №006ВП-24 от 17 апреля 2024 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Газавтоматика", ИНН - 8905025694, реестровый

номер 844, акт №007ВП-24 от 17 апреля 2024 г.

         2.  В срок установленный Дисциплинарным комитетом,

         2.1. замечания устранены:

2.1.1 Общество с ограниченной ответственностью "РусЭнергоМет", ИНН - 0277125320, реестровый

номер 522, акт №136/1-24 от 18 апреля 2024 г.

2.1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Тимерлан", ИНН - 0255014560, реестровый

номер 780, акт №147/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Основа", ИНН - 0248008679, реестровый

номер 842, акт №149/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОРЕМОНТ», ИНН - 0278965481, реестровый

номер 867, акт №152/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.1.5. Общество с ограниченной ответственностью "Поволжская торгово-промышленная компания",

ИНН - 0278167267, реестровый номер 905, акт №154/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.1.6. Общество с ограниченной ответственностью "ТМ-АКВА", ИНН - 0278115269, реестровый

номер 997, акт №168/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.1.7. Общество с ограниченной ответственностью "Электросервис-М", ИНН - 0278186990,

реестровый номер 604, акт №075/2-24 от 18 апреля 2024 г.;

         2.2. замечания не устранены:

2.2.1.  Общество с ограниченной ответственностью "АЭРОМОНОЛИТ", ИНН - 0274135391,

реестровый номер 866, акт №095/2-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.2.2. Общество с ограниченной ответственностью "ИМЕКСО", ИНН - 0276077988, реестровый

номер 929, акт №102/2-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Инвестиционно-строительная компания

Талисман", ИНН - 0276956820, реестровый номер 1 054, акт №117/2-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "РЕСТ", ИНН - 0276132043, реестровый номер

630, акт №141/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.2.5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Лидер", ИНН -

0278949909, реестровый номер 643, акт №142/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.2.6. Общество с ограниченной ответственностью "АртИнвестСтрой", ИНН - 0274953894,

реестровый номер 690, акт №143/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.2.7. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙТЭК", ИНН - 0266051733, реестровый

номер 851, акт №150/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.2.8. Общество с ограниченной ответственностью "СпецСтройСервис", ИНН - 0278959689,

реестровый номер 908, акт №156/1-24 от 18 апреля 2024 г.;

2.2.9. Общество с ограниченной ответственностью СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК

"СМУ-5", ИНН - 0257013668, реестровый номер 944, акт №158/1-24 от 18 апреля 2024 г.

         РЕШИЛИ:

        1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

- акт №136/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "РусЭнергоМет",

ИНН – 0277125320;

- акт №147/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Тимерлан",

ИНН – 0255014560;

- акт №149/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Основа",

ИНН – 0248008679;

3

- акт №152/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «ПРОРЕМОНТ»,

ИНН – 0278965481;

- акт №154/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Поволжская

торгово-промышленная компания", ИНН – 0278167267;

- акт №168/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ТМ-АКВА",

ИНН – 0278115269;

- акт №075/2-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Электросервис-

М", ИНН – 0278186990.

           2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации

мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета Ассоциации и

акты проверок:

-акт №006ВП-24 от 17 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Синергия",

ИНН – 0273936960;

- акт №007ВП-24 от 17 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Газавтоматика", ИНН – 8905025694;

- акт №095/2-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АЭРОМОНОЛИТ", ИНН – 0274135391;

- акт №102/2-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ИМЕКСО",

ИНН – 0276077988;

- акт №117/2-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Инвестиционно-

строительная компания Талисман", ИНН – 0276956820;

- акт №141/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "РЕСТ", ИНН –

0276132043;

- акт №142/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания "Лидер", ИНН – 0278949909;

- акт №143/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АртИнвестСтрой", ИНН – 0274953894;

- акт №150/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙТЭК",

ИНН – 0266051733;

- акт №156/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СпецСтройСервис", ИНН – 0278959689;

- акт №158/1-24 от 18 апреля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "СМУ-5", ИНН – 0257013668.

        Голосование:   «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.